Ofício Vereador Nº 542/2019
São Roque, 22 de maio de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de realizar os serviços de limpeza e tapa buraco nas imediações da ponte de madeira, principalmente no trecho final da Rua Laurindo Luiz de Andrade.
Tal solicitação se faz justa e necessária uma vez que o referido local encontra-se desasseado, conforme foto anexa, o que contribui para a proliferação de bichos peçonhentos e roedores, trazendo sérios riscos à saúde pública, como também pode-se observar os inúmeros buracos que se encontram ao longo de toda a Estrada, podendo vir ainda, a causar sérios acidentes com os veículos que trafegam pela via, motivo pelo qual este Vereador solicita providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
CABO JEAN
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 22/05/2019 - 10:54 3371/2019